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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom
społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer

 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Edukacja, informacja, profilaktyka uzależnień podczas
wydarzenia "Marsz Równości 2026"

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

15.07.2026 Data
zakończenia

01.08.2026

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Stowarzyszenie Wolontariuszy „DA DU” proponuje rozszerzenie realizowanych na terenie Miasta
Szczecin działań środowiskowych poprzez objęcie dodatkowymi działaniami terenowymi
uczestników wydarzenia pn. „Marsz Równości 2026”, zaplanowanego na dzień 18 lipca 2026 r.
organizowanego w ramach Szczecińskiego Festiwalu Dumy. Potrzeba realizacji przedmiotowego
przedsięwzięcia została uzgodniona z organizatorem wydarzenia – Stowarzyszeniem Lambda
Szczecin, które wyraziło wolę współpracy w zakresie prowadzenia działań profilaktycznych i
edukacyjnych podczas wydarzenia.

Dostępne wyniki badań naukowych oraz rekomendacje Krajowego Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom wskazują, że działania środowiskowe oparte na bezpośrednim kontakcie z
odbiorcami w miejscach ich aktywności społecznej stanowią skuteczną metodę oddziaływań
profilaktycznych. Działania tego rodzaju przyczyniają się do zwiększenia poziomu wiedzy dotyczącej
skutków używania alkoholu i substancji psychoaktywnych, podnoszą świadomość w zakresie
profilaktyki zdrowotnej oraz ograniczania zachowań ryzykownych, a także wspierają podejmowanie
decyzji sprzyjających zdrowemu i bezpiecznemu stylowi życia.

Ze względu na specyfikę wydarzenia działania streetworkerskie będą realizowane zarówno w strefie
stacjonarnej zlokalizowanej na pl. Lotników, stanowiącej miejsce rozpoczęcia i zakończenia marszu,
jak również w trakcie przemarszu ulicami Szczecina. Streetworkerzy pozostaną aktywni przez cały
czas trwania wydarzenia, zapewniając uczestnikom dostęp do informacji, wsparcia, działań
edukacyjnych, szybkiego testowania.

Streetworking stanowi metodę pracy pomocowej i interwencyjnej, opartą na indywidualnym
podejściu do potrzeb i zasobów odbiorców. Realizacja zadania będzie opierała się na założeniach
metody outreach, polegającej na prowadzeniu działań poza instytucjami, bezpośrednio w
środowisku funkcjonowania odbiorców.

Działania będą ukierunkowane na zwiększenie wiedzy uczestników w zakresie zdrowia publicznego,
konsekwencji używania alkoholu i substancji psychoaktywnych oraz ryzyk związanych z
podejmowaniem niebezpiecznych kontaktów po ich użyciu.

Istotnym celem programu jest również wspieranie pozytywnych zmian w funkcjonowaniu
społecznym uczestników poprzez ograniczanie kontaktu z substancjami psychoaktywnymi oraz
zmniejszanie skali zachowań ryzykownych. Adresatami zadania będą osoby uczestniczące w
wydarzeniu „Marsz Równości 2026”. Wydarzenie ma charakter ogólnomiejski i przyciąga zarówno
mieszkańców Szczecina, jak i osoby przyjezdne.

Zadanie będzie realizowane zgodnie z założeniami strategii redukcji szkód. Uczestnicy będą mogli
skorzystać z konsultacji prowadzonych przez specjalistę terapii uzależnień oraz psychologa,
otrzymać materiały edukacyjne dotyczące problematyki uzależnień i zdrowia publicznego, uzyskać
informacje o dostępnych formach wsparcia, a także skorzystać z bezpłatnych, indywidualnych i
anonimowych porad dotyczących używania alkoholu, narkotyków, nowych substancji
psychoaktywnych oraz leków. Ważnym elementem programu będzie możliwość wykonania
anonimowych, szybkich testów diagnostycznych w kierunku HIV, HCV oraz kiły.

Zadanie realizowane będzie przez wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę posiadającą
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wykształcenie oraz kompetencje w obszarach profilaktyki uzależnień, psychologii, pedagogiki,
socjologii i seksuologii, a także przygotowanie w zakresie prowadzenia Dialogu Motywującego.
Stowarzyszenie od wielu lat prowadzi działania profilaktyczne i edukacyjne na terenie aglomeracji
szczecińskiej, współpracując m.in. z Urzędem Miasta Szczecin, Urzędem Marszałkowskim
Województwa Zachodniopomorskiego, Zachodniopomorskim UrzędemWojewódzkim, placówkami
oświatowymi, Policją oraz podmiotami świadczącymi pomoc diagnostyczną i konsultacyjną.
Organizacja realizuje kompleksowe działania środowiskowe, edukacyjne, informacyjne i
szkoleniowe na terenie Szczecina oraz województwa zachodniopomorskiego.

Realizację zadania planuje się w terminie od 15 lipca 2026 r. do 1 sierpnia 2026 r. Okres ten obejmie
działania przygotowawcze, zakup niezbędnych materiałów, realizację programu podczas
wydarzenia, działania podsumowujące oraz sporządzenie dokumentacji sprawozdawczej.

W ramach zadania na pl. Lotników zostanie zorganizowany punkt informacyjno-edukacyjny w
formie namiotu profilaktycznego. Działania będą prowadzone na godzinę przed rozpoczęciem
marszu oraz przez godzinę po jego zakończeniu. Punkt będzie czynny w godzinach od 10:00 do
15:00.

W punkcie uczestnicy będą mogli skorzystać z szybkich testów diagnostycznych, uzyskać wsparcie i
informacje od specjalistów z zakresu uzależnień, zdrowia seksualnego oraz chorób przenoszonych
drogą płciową. Dostępne będą również materiały edukacyjne, w tym ulotki, broszury informacyjne i
materiały promujące zdrowy styl życia. Działania będą prowadzone zarówno w punkcie
stacjonarnym, jak i w formie pracy terenowej podczas przemarszu uczestników ulicami miasta.

Dodatkowym elementem działań edukacyjnych będzie przekazywanie informacji dotyczących
profilaktyki wirusowego zapalenia wątroby typu A (WZW A), w związku z występującym na terenie
Szczecina podwyższonym ryzykiem zachorowań. W realizację zadania zaangażowanych będzie
łącznie sześciu edukatorów.

Miejsce realizacji

plac Lotników, ulice Szczecina podczas "Marszu Równości 2026"

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika
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Podniesienie poziomu wiedzy
uczestników "Marsz Równości 20206"
" na temat działania i szkodliwości
spożywania alkoholu, stosowania
narkotyków oraz ich wpływu na
fizjologiczne i społeczne
funkcjonowanie człowieka, a także
ryzyka dotyczącego podejmowania
niebezpiecznych kontaktów pod
wpływem tych środków oraz
dostępnych form pomocy na terenie
Szczecina.

kilkaset osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji, liczba
przeprowadzonych szybkich
testów.

Ograniczenie lub zaprzestanie
korzystania z substancji
psychoaktywnych oraz ograniczenie
ryzykownych kontaktów.

kilkaset osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji.

Rozpowszechnienie materiałów
edukacyjnych związanych z
problematyką uzależnień oraz
ryzykownych kontaktów.

kilka tysięcy sztuk Liczba rozdanych
materiałów

Zmiana stylu życia mieszkańców
Szczecina na zdrowszy.

kilkadziesiąt osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji.

Zmniejszenie liczby osób
podejmujących ryzykowne
zachowania.

kilkadziesiąt osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU towarzyszenie Wolontariuszy „DA DU” w Szczecinie powstało
w 1999 roku. Jest organizacją wspierającą osoby uzależnione od środków psychoaktywnych, żyjące z
wirusem HIV, podejmujące ryzykowne zachowania seksualne, osoby współuzależnione ich rodziny i
bliskich. Posiadamy wykwalifikowaną kadrę specjalistów oraz bogate doświadczenie w realizacji
projektów profilaktycznych o charakterze społecznym. Współpracujemy z wieloma środowiskami
zawodowymi zajmującymi się problematyką HIV/AIDS, czy uzależnień (lekarze, pielęgniarki,
terapeuci, psychologowie, pedagodzy). Od wielu lat rzetelnie realizujemy zadania zlecone przez
Urząd Miasta Szczecin, Urząd Marszałkowski, Urząd Wojewódzki, placówki oświatowe. Jesteśmy
organizacją non-profit.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie
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Posiadamy bogate doświadczenie w realizacji działań środowiskowych. Od wielu lat realizujemy w
mieście Szczecin działania o takim charakterze m.in. w ramach ofert, m.in. "Prowadzenie
środowiskowej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w tym programów z zakresu redukcji szkód,
w obszarze rozwiązywania problemów narkomanii", "Prowadzenie działań środowiskowych w
publicznej przestrzeni miasta", realizacja zadania pn. "Edukacja, informacja, profilaktyka podczas
Finału The Tall Ships Races 2024" itp.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

wykształcenie wyższe, mgr psychologii, absolwentka na Uniwersytetu Adama
Mickiewicza w Poznaniu, absolwentka Akademii Rolniczej na Wydziale Ekonomicznym w Szczecinie -
studia magisterskie, absolwentka Uniwersytetu Szczecińskiego- studia podyplomowe w kierunku
pedagogika szkolna, absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu- na kierunku
studia podyplomowe seksuologiczne, specjalista psychoterapii terapii uzależnień- Certyfikat
Specjalisty Psychoterapii Uzależnień Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Certyfikat
Krajowego Centrum ds. AIDS konsultant, szkoleniowiec - HIV/AIDS, I i II stopień Studium Przemocy
Przeciwdziałania w Rodzinie Niebieskiej Linii, Ukończone szkolenie w zakresie podwójnej diagnozy w
uzależnieniach, szkolenie Trenerów I –stopnia, Certyfikat Polskiego Towarzystwa Psychologicznego-
trener warsztatów, I i II– stopień Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, Ukończony
Zaawansowany Kurs psychoterapii systemowej indywidualnej i rodzinnej- Wielkopolskie
Towarzystwo Terapii Systemowej w Poznaniu, Certyfikat rekomendowany przez KBPN ,,Wczesnej
Interwencji wobec Młodych Użytkowników Narkotyków FRED” Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania
Narkomanii, Certyfikat Candis –program dla osób uzależnionych od przetworów konopi- Krajowe
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Studium Terapii Dzieci i Młodzieży w nurcie systemowym –
Wielkopolskie Towarzystwo Terapii Systemowej, Certyfikat do prowadzenie zajęć Program
Wspierania Rodziny, rekomendowany przez KBPN, ukończone szkolenie NEST, praca z traumą,
suicydolog, psychotraumatolog.

ykształcenie wyższe, magister socjologii, absolwentka Uniwersytetu
Szczecińskiego, specjalista terapii uzależnień KBPN, certyfikat specjalisty uzależnień PARPa, w takcie
szkolenia psychoterapeutycznego o profilu Humanistycznym Interaktywnym.

ykształcenie wyższe, mgr psychologii, absolwent, suicydolog, Trener TUS,
Trener PWR, ukończony I i II stopień Terapii Skoncentrowanej na rozwiązaniach, ukończone
szkolenie Dialog Motywujący. Ukończone Szkolenie z zakresu podstawowej wiedzy HIV/AIDS,
uzależnień i pomocy interwencyjnej, certyfikat szkoleniowca Programu Wzmacniania Rodzin PWR
(program rekomendowany)

nstruktor terapii Uzależnień, 29 lat pracował w Ośrodku Terapii Uzależnień
w Ukończone szkolenie- Certyfikat PWR )Program Wzmacniania Rodzin).
Funkcja w projekcie szkoleniowiec, edukator.

pielęgniarka, edukaror HIV/AIDS.

gr pielęgniarstwa, doradca PKD, edukator HIV/AIDS

Zasoby rzeczowe: Lokal o powierzchni 18m. posiadający pełny węzeł sanitarny, wyposażony w
sprzęt audiowizualny i materiały do zajęć edukacyjnych ( komputer przenośny, laptop, rzutnik
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multimedialny, internet, fax., kserokopiarka). Stowarzyszenie posiada ulotki i inne materiały
edukacyjne, jednorazowe/szybkie testy w kierunku HIV/AIDS, HCV, i kiły. Jesteśmy w posiadaniu
także telefonu komórkowego wykorzystywanego podczas dyżurów przy linii wsparcia.

 

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o
poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Realizacja zadania została tak zaprojektowana, aby nie wykluczać osób ze specjalnymi potrzebami.
W ramach zadania wszystkie zaplanowane działania będą organizowane z zachowaniem
dostępności osobom z niepełnosprawnościami. Opracowane materiały jak i publikacje promocyjne
będą przygotowywane z zastosowaniem odpowiednich rozwiązań, tj. będą czytelne, dobrze
oznakowane, zrozumiałe, z wykorzystaniem prawidłowych czcionek, aby były dostępne dla osób
słabowidzących. Komunikaty pisane będą prostym językiem bez skrótów i słów specjalistycznych,
które utrudniają zrozumienie treści, a ich konstrukcja będzie pozwalała na prezentację zawartości
na różnych urządzeniach. Wykorzystamy różne sposoby i środki wspierające komunikowanie się. W
razie konieczności jesteśmy w stanie zabezpieczyć pomoc osoby posługującej się językiem migowym
lub wykorzystać aplikację dostępną na smartfony w tym zakresie. Organizacja zobowiązuje się do
ścisłego przestrzegania norm i standardów określonych w ustawie o zapewnieniu dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami, mających na celu zapewnienie pełnej dostępności dla osób ze
wszelkimi rodzajami niepełnosprawności. Charakter zadania (działania środowiskowe) powoduje, że
dostępność architektoniczna jest zapewniona wszystkim odbiorcom zadania. W przypadku
nieprzewidzianych okoliczności, deklarujemy zastosowanie dostępności alternatywnej. Jeśli
wymaga tego zaspokojenie potrzeb dostępności jesteśmy w gotowości zaangażować inne, bardziej
doświadczone osoby w pracy z osobami ze szczególnymi potrzebami i niepełnosprawnością np.
wzroku, słuchu, kontaktując się z kadrą i wolontariuszami z innych organizacji w ramach dobrych
praktyk i współpracy między NGO.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Wynagrodzenie kadry - 6 osób x 5
godzin x 150 zł (w tym 2 osoby testują,
4 osoby jako edukatorzy, terapeuci)

4 500,00    

2. Obsługa finansowa, dekretowanie,
sprawozdawczość, koordynacja,
rozłożenie i złożenie stoiska,
uzgodnienia z organizatorem i
zarządcą terenu, ewaluacja

900,00    

3. Materiały edukacyjne, broszury, ulotki,
gadżety (500 wkład własny + 2300
dotacja)

2 800,00    

4. Materiały medyczne plus testy na HIV,
HCV i kiłę (jako środki własne)

1 500,00    
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Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 9 700,00 7 700,00 2 000,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)
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3. Skan potwierdzenia złożenia oferty (zgodny z załączonym wzorem) (fakultatywny - złożony
elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


